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第２回課題調査  
 

 

 

 

第Ⅲ部 調査結果の詳細 

 

 

 

 

 

 

 

 

（注１） 小数第２位を四捨五入しているため、内訳の合計が全体の計に一致しない

ことがある。 

（注２） 「n」は「number of cases」の略で、質問に対する回答者の総数を表す。 

（注３） 図中「0」、表中「-」は皆無を示す。 

（注４） 図表中の選択肢は、回答率の高い順に並び替えている場合がある。また、

表記の語句を短縮・簡略化している場合がある。 

（注５） 《  》は、２つ以上の選択肢を合わせて分析する場合に用いる。また、

この場合の比率は実際の回答者数の合計から算出しているので、個々の 

比率の単純な合計とは値が異なる場合がある。 

（注６） 【地域別の状況】【性・年代別の状況】の図表では、地域や性・年代が 

不詳の者がいるため、内訳の合計が全体の回答者数と異なっている。 

【報告書を読む際の注意】 



- 300 - 

 

 

 



 - 301 - 

第１章 かながわの文化芸術【問１～問３】 

 

１ 文化芸術を鑑賞または文化芸術活動に参加した日数【問１】 

 

【全体の状況】 

この１年間で文化芸術を鑑賞、または、文化芸術活動に参加した日数はどのくらいになるか尋ね

たところ、「まったくない」が29.7％で最も多く、次いで「年に２～３日程度」が27.6％であった。

（図表1-1-1） 

 

図表1-1-1 文化芸術を鑑賞または文化芸術活動に参加した日数 

 
 

  

(n=1,185)

（％）

0.7 0.8 1.4
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1.1 1.6
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答

週に５日以上

週に２～４日程度

週に１日程度
月に１～３日程度

３か月に１～２日程度

年に２～３日程度 年に１日程度 まったくない

分からない
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図表1-1-2 文化芸術を鑑賞または文化芸術活動に参加した日数－地域別、性・年代別 
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全 体 (1,185)

【地　域　別】

横 浜 ( 477)

川 崎 ( 160)

相 模 原 ( 77)

横須賀三浦 ( 104)

県 央 ( 115)

湘 南 ( 187)

県 西 ( 55)

【性・年代別】

男 性 ( 536)

女 性 ( 603)

男性18～29歳 ( 18)

　　30歳代 ( 43)

　　40歳代 ( 112)

　　50歳代 ( 114)

　　60歳代 ( 107)

　　70～74歳 ( 61)

　　75歳以上 ( 81)

女性18～29歳 ( 35)

　　30歳代 ( 64)

　　40歳代 ( 121)
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　　70～74歳 ( 45)

　　75歳以上 ( 70)
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２ 公演や展覧会へ行ってみたいと思うジャンル【問２】 

 

【全体の状況】 

ホールなどの文化施設での公演や展覧会へ行ってみたいと思うジャンルについて複数回答で尋ね

たところ、「音楽（歌謡曲、ポップス、クラシックなど）」が61.7％で最も多く、次いで「映像作品

（映画、アニメ、ＣＧなど）」が50.7％であった。（図表1-2-1） 

 

図表1-2-1 公演や展覧会へ行ってみたいと思うジャンル（複数回答） 

 

  

（ｎ＝1,185）

音楽（歌謡曲、ポップス、クラシックなど）

映像作品（映画、アニメ、ＣＧなど）

美術（絵画、彫刻、工芸、陶芸、写真など）

演劇・舞踊（ミュージカル、バレエなど）

演芸（落語、講談、漫才、浪曲など）

伝統文化（民謡、三味線、歌舞伎、能など)

生活文化（生け花、盆栽、書道など）

文学（詩、俳句、短歌、小説など）

その他

行ってみたいとは思わない

無回答

61.7

50.7

41.7

38.9

19.5

15.2

8.7

4.6

1.1

7.8

1.3

0 10 20 30 40 50 60 70（％）
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図表1-2-2 公演や展覧会へ行ってみたいと思うジャンル（複数回答）－地域別、性・年代別 
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無

回
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1,185 61.7 50.7 41.7 38.9 19.5 15.2 8.7 4.6 1.1 7.8 1.3

477 64.2 55.3 41.9 41.9 18.4 17.2 8.0 5.0 0.6 5.9 0.6

160 65.0 56.9 43.8 43.1 16.9 13.8 9.4 3.1 - 7.5 1.9

77 54.5 54.5 36.4 41.6 18.2 10.4 10.4 3.9 2.6 7.8 -

104 64.4 50.0 47.1 35.6 22.1 21.2 10.6 5.8 2.9 5.8 2.9

115 52.2 45.2 37.4 33.9 20.0 10.4 7.0 3.5 - 16.5 0.9

187 62.6 43.9 42.8 35.3 25.1 13.9 9.6 4.3 1.6 7.5 1.6

55 52.7 30.9 34.5 25.5 9.1 12.7 5.5 3.6 3.6 12.7 1.8

536 55.6 50.7 39.2 25.4 20.3 10.3 4.3 3.7 1.1 11.0 0.9

603 67.2 51.9 43.8 51.2 18.7 19.4 12.8 5.1 1.2 4.8 1.5

男性18～29歳 18 44.4 38.9 16.7 11.1 - 16.7 5.6 5.6 5.6 22.2 5.6

30 歳 代 43 58.1 67.4 25.6 37.2 11.6 9.3 - 4.7 2.3 4.7 -

40 歳 代 112 50.0 58.9 37.5 31.3 22.3 8.0 5.4 4.5 0.9 10.7 1.8

50 歳 代 114 57.0 61.4 37.7 37.7 19.3 10.5 0.9 2.6 0.9 10.5 -

60 歳 代 107 68.2 55.1 53.3 21.5 23.4 8.4 8.4 4.7 0.9 2.8 0.9

70～74歳 61 57.4 39.3 34.4 18.0 16.4 6.6 1.6 - 1.6 16.4 -

75歳以上 81 44.4 21.0 40.7 7.4 27.2 17.3 6.2 4.9 - 19.8 1.2

女性18～29歳 35 71.4 77.1 42.9 60.0 8.6 5.7 11.4 2.9 5.7 - -

30 歳 代 64 60.9 68.8 31.3 54.7 12.5 12.5 6.3 3.1 - 12.5 1.6

40 歳 代 121 72.7 57.9 44.6 60.3 14.9 22.3 13.2 5.8 - 3.3 0.8

50 歳 代 157 69.4 47.8 49.0 52.2 21.0 17.2 10.2 3.8 2.5 3.8 1.9

60 歳 代 111 67.6 49.5 48.6 49.5 28.8 21.6 12.6 4.5 - 4.5 2.7

70～74歳 45 71.1 53.3 44.4 48.9 20.0 24.4 15.6 4.4 - 2.2 -

75歳以上 70 52.9 25.7 34.3 30.0 14.3 25.7 22.9 11.4 1.4 7.1 1.4

女 性

全 体

【地　域　別】

横 浜

川 崎

相 模 原

横 須賀 三浦

県 央

湘 南

県 西

【性・年代別】

男 性
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３ 文化芸術活動に参加してみたいと思うジャンル【問３】 

 

【全体の状況】 

文化芸術活動に参加してみたいと思うジャンルについて複数回答で尋ねたところ、「してみたいと

は思わない」が47.3％で最も多く、次いで「美術（絵画、彫刻、工芸、陶芸、写真など）」が24.9％

であった。（図表1-3-1） 

 

図表1-3-1 文化芸術活動に参加してみたいと思うジャンル（複数回答） 

 

  

（ｎ＝1,185）

美術（絵画、彫刻、工芸、陶芸、写真など）

音楽（歌謡曲、ポップス、クラシックなど）

生活文化（生け花、盆栽、書道など）

映像作品（映画、アニメ、ＣＧなど）

演劇・舞踊（ミュージカル、バレエなど）

文学（詩、俳句、短歌、小説など）

伝統文化（民謡、三味線、歌舞伎、能など)

演芸（落語、講談、漫才、浪曲など）

その他

してみたいとは思わない

無回答
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図表1-3-2 文化芸術活動に参加してみたいと思うジャンル（複数回答）－地域別、性・年代別 
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無
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1,185 24.9 19.6 13.6 8.2 6.5 5.1 4.1 1.9 0.4 47.3 2.4

477 25.6 22.6 14.3 9.4 7.5 5.7 5.0 2.5 0.6 43.8 1.0

160 23.8 20.0 14.4 11.3 5.6 5.6 3.1 2.5 - 51.9 3.8

77 32.5 20.8 15.6 10.4 3.9 5.2 2.6 - - 42.9 -

104 29.8 18.3 14.4 8.7 7.7 3.8 2.9 1.9 1.0 42.3 3.8

115 20.0 13.9 9.6 5.2 6.1 4.3 2.6 0.9 - 54.8 2.6

187 23.5 16.6 15.0 3.7 5.9 5.3 5.3 1.6 - 50.3 3.2

55 18.2 16.4 5.5 7.3 3.6 1.8 3.6 - 1.8 52.7 3.6

536 23.9 19.2 6.0 10.8 5.0 4.7 3.4 1.5 0.7 53.9 1.7

603 25.9 20.2 20.2 6.3 8.0 5.3 5.0 2.3 - 41.5 2.8

男性18～29歳 18 5.6 22.2 5.6 5.6 5.6 11.1 5.6 - 5.6 50.0 5.6

30 歳 代 43 16.3 30.2 - 25.6 14.0 4.7 - - - 48.8 -

40 歳 代 112 25.9 20.5 7.1 16.1 8.0 7.1 4.5 1.8 1.8 45.5 2.7

50 歳 代 114 23.7 19.3 5.3 11.4 6.1 4.4 1.8 2.6 0.9 57.0 -

60 歳 代 107 29.0 20.6 8.4 7.5 2.8 3.7 7.5 0.9 - 48.6 1.9

70～74歳 61 27.9 16.4 3.3 11.5 1.6 1.6 1.6 1.6 - 65.6 -

75歳以上 81 19.8 11.1 7.4 - - 3.7 1.2 1.2 - 63.0 3.7

女性18～29歳 35 40.0 31.4 20.0 20.0 11.4 2.9 5.7 2.9 - 31.4 -

30 歳 代 64 29.7 21.9 12.5 7.8 9.4 3.1 1.6 1.6 - 48.4 1.6

40 歳 代 121 26.4 21.5 24.8 11.6 11.6 5.0 6.6 2.5 - 40.5 2.5

50 歳 代 157 28.7 18.5 17.2 3.2 7.0 1.9 5.1 1.9 - 43.3 2.5

60 歳 代 111 23.4 14.4 20.7 3.6 3.6 9.0 3.6 2.7 - 40.5 4.5

70～74歳 45 17.8 22.2 15.6 2.2 6.7 8.9 8.9 - - 42.2 4.4

75歳以上 70 17.1 22.9 28.6 2.9 8.6 8.6 4.3 4.3 - 38.6 2.9

女 性

全 体

【地　域　別】

横 浜

川 崎

相 模 原

横 須賀 三浦

県 央

湘 南

県 西

【性・年代別】

男 性


